
Masážní vanička na nohy

M 241

Návod k použitíCZ



UPOZORNĚNÍ
Přečtěte si pozorně tento návod.

Obsahuje důležité pokyny pro bezpečnou instalaci, obsluhu 
a údržbu. 

Uschovejte tyto pokyny pro případ příštího použití.

VAROVÁNÍ
Odložte si záruční list, doklad o koupi a tento návod k obsluze pro případ potřeby v budoucnosti.
Po vybalení zkontrolujte, zda není spotřebič poškozen. V případě viditelného poškození jej 
nepoužívejte a kontaktujte kvalifikovaného technika.
Nenechávejte části obalu v dosahu dětí. Tento spotřebič není hračka: je to elektrické zařízení a 
musí se s ním manipulovat opatrně.
Před připojením spotřebiče se ujistěte, zda napětí v elektrické zásuvce odpovídá napětí na výrobním 
štítku.
Pokud nejsou zásuvka a zástrčka kompatibilní, zásuvku musí vyměnit kvalifikovaný technik za vhodný
typ. Nepoužívejte adaptéry nebo prodlužovací kabely, které nevyhovují platným bezpečnostním 
standardům, nebo které přesahují kapacitní limity proudu.
Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej od elektrické zásuvky a ujistěte se, zda je přepínač vypnutý 
(pozice 0).
Při odpojování spotřebiče netahejte za přívodní kabel ale za zástrčku.
Použití jakýchkoliv elektrických spotřebičů vyžaduje dodržování určitých základních pravidel, zejména:
•  Nikdy se nedotýkejte spotřebiče mokrýma nebo vlhkýma rukama.
• Spotřebič nesmí používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, senzorickými a mentálními 

schopnostmi nebo bez dostatečných zkušeností s obsluhou přístroje, dokud nejsou pod dohledem 
osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.

•  Nenechávejte spotřebič vystavený povětrnostním vlivům (déšť, slunce).
•  Manipulujte se spotřebičem jemně.
Spotřebič má ohřevný povrch. Citlivé osoby musí zvýšit pozornost při použití spotřebiče.
Abyste zabránili přehřívání, přívodní kabel zcela odviňte. 
V případě poškození nebo poruchy spotřebiče jej ihned odpojte od elektrické sítě. Nepokoušejte se jej 
opravovat, odneste jej do autorizovaného servisu.
Pokud již spotřebič nebudete používat, učiňte jej nepoužitelným odříznutím přívodního kabelu - 
samozřejmě po odpojení od síťové zásuvky.
Pokud je poškozený přívodní kabel, smí jej vyměňovat pouze kvalifikovaný servisní technik. Z
bezpečnostních důvodů přístroj neotevírejte.
Neblokujte větrací otvory. Nestavte spotřebič na měkké povrchy, které mohou blokovat větrací otvory. 
Udržujte větrací otvory bez  prachu, vlasů, předmětů, apod.
Dbejte na to, abyste během použití spotřebiče neusnuli.
Dbejte na to, abyste vodní lázeň nepřevrhli.
Během plnění a vyprazdňování spotřebiče musíte nejdříve odpojit spotřebič od elektrické zásuvky.
Před ponořením nohou do lázně si nejdříve sedněte na židli.
Neplňte spotřebič horkou nebo vařící vodou. 
Kameny pravidelně kontrolujte, zda nemají ostré hrany.
Používejte pouze perfektně hladké kameny. Mějte na paměti, že kameny mohou poškrábat jiné 
povrchy (jako je vana, výlevka, apod.).
Nepoužívejte ostré, prasklé nebo zubaté kameny. Hrozí nebezpečí zranění!

Vysoké napětí!
Nesnímejte kryty!

Uvnitř je vysoké napětí!



Pozor: kameny jsou malé. Nedovolte dětem hrát si s kameny a dbejte na to, aby si je nevložili do úst, 
nosu, nebo uší.

POZOR!
Pokud máte zdravotní potíže týkající se chodidel nebo nohou, jako je flebitida, křečové žíly, ekzémy
nebo jiné potíže, použití spotřebiče nejdříve konzultujte s doktorem.
V případě těhotenství, cukrovky nebo jiné nemoci konzultujte použití spotřebiče s doktorem.
Nepoužívejte masáž déle než 20 minut.
Spotřebič není homologován pro medicínské použití.

Úvod
Terapie masáží kameny přichází od léčitelů používajících skály z koryt řek a ohřívajících je pomocí 
uhlí nebo horkou vodou. Položením horkých kamenů zabalených v látce na tělo a rozmístěním 
kolem energetických center těla se dostaví proces ozdravení. Horké kameny mají tendenci uvolňovat 
svalstvo a „odstranit“ bolesti svalů. Horké kameny přepojují cesty energie pro vyvážení fyzické síly, 
emocionální mysli a duše. Po ochlazení kamenů je léčitel vymění za ohřáté.
Nohy jsou extrémně citlivé na energii a také se stimulují masáží horkými kameny.
Podle reflexologie, „odraz“ celého těla je vidět v chodidle. Terapie horkými kameny funguje s malými
říčními kameny mezi prsty pro uvolnění a stimulaci nervových zakončení nohou. Na konci léčitel by 
měl rozmasírovat nohy a tělo pomocí kamenů a aromatického oleje. Chladné kameny by měl pak 
umístit na pulzní body pro revitalizaci a osvěžení. Skalní terapie se využívá v mnoha zemích v Evropě  
a v Amerických státech.

Popis spotřebiče

1 4

2 3

1 - Volič funkce.
2 - Indikátor hladiny vody.
3 - Kryt pro naplnění.
4 - Vulkanické kameny.



Pokyny k použití
Odviňte kabel. Nepřipojujte kabel k elektrické zásuvce před nalitím vody.
Naplňte spotřebič pomocí džbánu.
Nepoužívejte spotřebič bez vody.
Vždy naplňte vodou; nepoužívejte vodní koupelní soli nebo podobné výrobky.
Postavte spotřebič na rovný povrch a připojte zástrčku k elektrické zásuvce.
Před ponořením nohou si sedněte na židli.
Stisknutím tlačítka funkcí zvolte požadovanou funkci.
Funkce I se aktivuje po prvním stisknutí, funkce II po druhém stisknutí a spotřebič vypnete třetím 
stisknutím.
U funkce I se rozsvítí červená LED kontrolka a aktivují se vibrace.
U funkce II se rozsvítí oranžová LED kontrolka, aktivují se vibrace, aktivuje se ohřevný systém pro 
udržování teploty vody. Po dosažení teploty přibližně 40°C se oranžová LED kontrolka změní na 
zelenou.

Vypnutý   Vibrace +        Vibrace +
   udržování teploty       Ohřev

Údržba
Před čištěním spotřebiče jej odpojte od elektrické zásuvky. Spotřebič obrácením vyprázdněte.
K čištění použijte jemný mycí prostředek a vodu.
Naviňte kabel na spodní část.
NIKDY NEPONOŘUJTE SPOTŘEBIČ DO VODY.

Tento spotřebič byl vyroben v souladu s platnými předpisy 2006/95/EC a 2004/108/EC.



Záruční doba a podmínky
Záruka na tento spotřebič představuje 24 měsíců od data zakoupení. Tato záruka platí pouze tehdy,
pokud je doložena dokladem o zakoupení. Záruka zahrnuje výměnu nebo opravu částí spotřebiče,
které se poškodí z důvodu poruch ve výrobě spotřebiče. Po uplynutí záruční doby bude spotřebič
opraven za poplatek.
Výrobce neodpovídá za poškození nebo úrazy osob, zvířat z důvodu nesprávného použití spotřebiče a
nedodržení pokynů v návodu k použití.

Omezení
Všechna práva této záruky ztrácí platnost z naší strany, pokud byl spotřebič:
- používán neoprávněnou osobou
- nesprávně používán, skladován nebo přenášen.

Záruka se netýká poškození vnějšího vzhledu nebo jiných, které nebrání standardní obsluze.

Kontakt na servis
Čertes spol. s.r.o., 28 října 35/168, 460 07 Liberec 7
Tel./fax: 482771487 - příjem oprav - servis.
Tel./fax: 482718718 - náhradní díly - vedení.
Mobil: 721018073, 731521116, 608719174
www.certes.info, e-mail: certes@certes.info



Informace pro uživatele k likvidaci elektrických 
a elektronických zařízení (domácnosti)

Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že použité elektrické a 
elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního odpadu.
Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci doručte tyto výrobky na určená sběrná místa, kde budou 
přijata zdarma. Alternativně v některých zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při koupi 
ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny 
pokuty.

Pro podnikové uživatele v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace od svého 
prodejce nebo dodavatele.

Informace k likvidaci v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný jen v Evropské unii.
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném způsobu likvidace od 
místních úřadů nebo od svého prodejce.


